

**Reparatia capitala la liceul  
teoretic din s. Corjeuti,  
raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala la liceul teoretic din s. Corjeuti, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 239 050 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,964	35,00	2 588,74
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,536	35,00	158,76
3.	7129020012800	Pavator	h-om	278,685	35,00	9 753,98
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,80	35,00	98,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4256	35,00	49,90
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,0688	35,00	282,41
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,7442	35,00	586,05
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	35,00	12,25
9.	7422010060100	Timplar	h-om	0,4536	35,00	15,88
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,665	35,00	1 283,28
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,38	35,00	3 023,30
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1686	35,00	250,91
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,44	35,00	540,40
		<b>Total manopera</b>				<b>18 644</b>

**Materiale:**

1.	14111222016722 23	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	53,975	220,00	11 874,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,60	220,00	1 012,00
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	114,308	1,30	148,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,103	185,00	19,05
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,125	185,00	393,12
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,15	185,00	2 987,75
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,16	1 150,00	2 484,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	4,8504	40,00	194,02
9.	2413217300010	Cleme	buc	0,51	38,00	19,38
10.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	57,154	21,00	1 200,23
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0152	150,00	152,28
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,35	57,00	1 102,95
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,675	57,00	551,48
14.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	27,9046	21,00	586,00
15.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,3564	45,00	16,04

16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,3674	50,00	68,37
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	680,00	2,90	1 972,00
18.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	94,136	2,90	272,99
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,6564	2,90	77,30
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 610,00	2,90	16 269,00
21.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	431,375	155,00	66 863,12
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,16	1 480,00	7 636,80
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	108,0375	75,00	8 102,81
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,864	3,00	2,59
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 120 mm	m	1,071	85,00	91,03
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,64	0,40	3,46
27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,255	90,00	22,95
28.	2875274000502	Cot burlan	buc	0,51	68,00	34,68
29.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,255	68,00	17,34
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,12	960,00	3 955,20
31.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	20,172	3,00	60,52
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,50	47,00	399,50
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,728	0,00	0,00
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,125	19,00	40,38
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8178	19,00	34,54
36.	4100126202818	Apa	m3	0,40	19,00	7,60
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,362	3,00	10,09
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>128 684</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,5565	87,00	570,42
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,68	210,00	352,80
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	3,362	50,00	168,10
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,84	89,00	74,76
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6264	50,00	31,32
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,324	25,00	8,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0582	22,00	1,28
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9466	480,00	934,37
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,265	265,00	2 455,23
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3825	480,00	183,60
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,1829	18,00	129,30
12.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	1,853	18,00	33,35
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,3205	520,00	1 206,66
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2125	120,00	25,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 176</b>

Total	lei	153 504
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	4 475
Transportarea materialelor	10,00 %	12 868

Total	100,00 +	170 847
Cheltuieli de regie	10,00 %	17 085
Total	100,00 +	187 932
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 276
Total	100,00 +	199 208
TVA	20,00 %	39 842

**Total deviz:**

**239 050**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)